
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТАН О ВЛ Е НИЕ  
 

от 10.06.2022 № 743 

г. Пестово 

 

О передаче в эксплуатацию  

бесхозяйных сетей водо- 

снабжения  

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, феде-

ральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах               

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 7 декабря 

2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» до признания права 

собственности на бесхозяйные объекты   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Определить в качестве организации для эксплуатации бесхозяйных           

сетей водоснабжения: 

сеть водопровода общей протяженностью 450 м, расположенная в г. Пес-

тово на ул. Ленинградская в кадастровом квартале 53:14:0100227;  

сеть водопровода общей протяженностью 2 423 м, расположенная                    

в г. Пестово на улицах Молодежная, Заречная, Звездная, Связи, Некрасова             

в кадастровых кварталах 53:14:0100216, 53:14:0100217, 53:14:0100218, 

53:14:0100220, 53:14:0100224, 53:14:0100225, 53:14:0100227, 53:14:0100228  

общество с ограниченной ответственностью Межмуниципальное предприятие 

«Пестовский водоканал» (далее ООО МП «Пестовский водоканал»), являющее-

ся гарантирующей организацией для центральной системы холодного водо-

снабжения и водоотведения на территории Пестовского городского поселения. 

2.Отделу по управлению имуществом Администрации муниципального 

района: 

2.1.Подготовить и направить в ООО МП «Пестовский водоканал» проект 

передаточного акта имущества, указанного в пункте 1 постановления; 

2.2.Организовать работу по постановке на кадастровый учет бесхозяйных 

объектов. 

3.Рекомендовать ООО МП «Пестовский водоканал» обратиться в Коми-

тет по тарифной политике Новгородской области для включения затрат                  

на эксплуатацию имущества, указанного в пункте 1 постановления, в тариф           

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
https://www.novreg.ru/vlast/oiv/ktfp/
https://www.novreg.ru/vlast/oiv/ktfp/


в порядке, установленном основами ценообразования в сфере водоснабжения              

и водоотведения, утвержденными Правительством Российской Федерации. 

4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 


